
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОНА 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 20.01.2023                                     с. Казанцево                                                 № 1-5 
 
 
О внесении изменений в решение Казанцевского сельского                                            
Совета депутатов № 11-50 от 23.11.2022 «Об утверждении                                
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального                          
имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района                                                                      
Красноярского края 
 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных 
отношений», руководствуясь статьями 9, 53 Устава Казанцевского сельсовета 
Шушенского района Красноярского края РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в Положение к решению Казанцевского сельского                                            

Совета депутатов № 11-50 от 23.11.2022 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества Казанцевского 
сельсовета Шушенского района Красноярского края. 

 
2. Пункт 6.1.6. Приложения к решению изложить в новой редакции: 

«6.1.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:                             

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 

более.                                                                                                                               

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 

рублей.                                                                                                                      

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета.».  

3. абзац 2 пункта 6.2.4. Приложения к решению изложить в новой редакции: 

 « Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент 

вносит задаток в размере:  

 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 

более;                                                                                                                            



10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 

рублей.».  

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике. 
 
5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его 

официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник 
села». 
 
 
 
Председатель                                                                                                                               
Казанцевского сельского                                                                                                      
Совета депутатов                                                                           С.Н. Найдёнов 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                   С.А. Мясников 
 
 
 
 
 
 


